
Autoservizi Cerella S.r.l.

Bando di gara Euopea mediante procedura aperta per la fornitura dei nuovi autobus a metano, suddivisa in
due lotti aggiudicabili separatamente (lotto 2)

Informazioni sulla gara
ID 15

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 34121000-1

CIG: B499C5140A

CUP: C90B22000030001

Tipo di fornitura: Beni

RUP: GIUSEPPE SILVESTRI

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autoservizi Cerella S.r.l.

Centro di costo: UFFICIO TECNICO

Destinatario fornitura/servizio: UFFICIO TECNICO

Aggiudicatario: TESSITORE SPA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 154.230,00 €

Data di aggiudicazione: 20 dicembre 2024

Descrizione: lotto 2 fornitura di n. 1 autobus, classe B(L.da 6,30
a 9.00 m.) per un valore di euro 150.000,00



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 154.380,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 150.000,00 €

Oneri: 4.380,00 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €

Garanzia fideiussoria: 3.087,60 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 03 dicembre 2024 17:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 16 dicembre 2024 12:00:00

Data scadenza: 20 dicembre 2024 10:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Dichiarazione multipla

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Altri documenti

Documentazione gara
CAPITOLATO TECNICO



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

01 - 1 - Consumi e ciclo di riferimento SORT 3

01 - Consumi e ciclo di riferimento SORT 3 2.00

Totale criterio 2.00

02 - Costi energetici ed ambientali

02 - Costi energetici ed ambientali 4.00

Totale criterio 4.00

03 - Capacità di trasporto passeggeri senza sedia a rotelle a bordo

03 - Capacità di trasporto passeggeri senza sedia a
rotelle a bordodi trasporto disabili 3.00

Totale criterio 3.00

04 - Potenza (Kw)

04 - Potenza (Kw) 1.00

Totale criterio 1.00

05 - Coppia (Nm)

05 - Coppia (Nm) 1.00

Totale criterio 1.00

06 - Compressore aria a più stadi

06 - Compressore aria a più stadi 1.00

Totale criterio 1.00

07 - Impianto elettrico a centraline intercambiabili e flessibile

07 - Impianto elettrico a centraline intercambiabili e
flessibile 1.00

Totale criterio 1.00

08 - Capacità complessiva serbatoi (min 1200 litri)

08 - Capacità complessiva serbatoi (min 1200 litri) 1.00

Totale criterio 1.00

09 - Diametro minimo di volta tra i muri

09 - Diametro minimo di volta tra i muri 1.00

Totale criterio 1.00

10 - Larghezza fra i sedili

10 - Larghezza fra i sedili 2.00

Totale criterio 2.00

11 - Protezione anticorrosiva del telaio

11 - Protezione anticorrosiva del telaio 2.00

Totale criterio 2.00

12 - Sistema pneumatico agente sulla sovralimentazione



12 - Sistema pneumatico agente sulla
sovralimentazione 1.00

Totale criterio 1.00

13 - Sospensioni anteriori indipendenti

13 - Sospensioni anteriori indipendenti 2.00

Totale criterio 2.00

14 - Controllo attivo del bilancio energetico del veicolo

14 - Controllo attivo del bilancio energetico del
veicolo 2.00

Totale criterio 2.00

15 - Larghezza porte

15 - Larghezza porte 1.00

Totale criterio 1.00

16 - Illuminazione esterna a led

16 - Illuminazione esterna a led 2.00

Totale criterio 2.00

17 - Officina autorizzata

17 - Officina autorizzata 2.00

Totale criterio 2.00

18 - Impianto di climatizzazione

18.1 - Tipologia di compressore, montaggio e parti
connesse 0.50

18.2 - Tipologia, uniformità ed orientamento dei
flussi d｀aria 0.50

18.3 - Potenza refrigerante nominale complessiva 1.00

18.4 Potenza riscaldante nominale complessiva 1.00

18.5 - Portata aria climatizzata posto guida 1.00

18.6 - Portata aria climatizzata vano passeggeri 1.00

18.7 - Regolazione della velocità del flusso d’aria 1.00

Totale criterio 6.00

19 - EBS

19 - EBS 2.00

Totale criterio 2.00

20 - Indicatore di consumo carburante

20 - Indicatore di consumo carburante 1.00

Totale criterio 1.00

21 - Sistema di allarme antincendio e di un impianto di estinzione automatica

21 - Sistema di allarme antincendio e di un impianto 2.00



di estinzione automatica 2.00

Totale criterio 2.00

22 - Unicità del costruttore

22 - Unicità del costruttore 2.00

Totale criterio 2.00

23 - Protezione frontale in caso di collisione

23 - Protezione frontale in caso di collisione 2.00

Totale criterio 2.00

24 - Tipologia bombole istallate (Regolamento n. 110 UNECE)

24 - Tipologia bombole istallate (Regolamento n.
110 UNECE) 2.00

Totale criterio 2.00

25 - Impianto pressione pneumatici

25 - Impianto pressione pneumatici 1.00

Totale criterio 1.00

26 - Garanzia estesa

26 - Garanzia estesa 3.00

Totale criterio 3.00

27 - Tempi di consegna

27 - Tempi di consegna 2.00

Totale criterio 2.00

28 - Numero veicoli venduti

28.1 Veicoli venduti in europa superiori a 1000 1.50

28.2 - Veicoli venduti in itali superiore a 100 1.50

Totale criterio 3.00

29 - Qualità generale del veicolo in offerta

29.01 -
Accessibilità,protezione,ergonomia,climatizzazione 1.00

29.02 - Confort di marcia 2.00

29.03 - Rumorosità 1.00

29.04 - Guidabilità 1.00

29.05 - Abitabilità vano passeggeri 2.00

29.06 - Uniformità distribuzione A/C 1.00

29.07 - Finitura e qualità interna 1.00

29.08 - Display colore e comandi al Volante 1.00

29.09 - Materiali struttura e rivestimenti 1.00

29.10 - Finitura e qualità esterni 1.00



29.11 - Accessibilità Vani tecnici 1.00

29.12 - Facilità di accesso agli organi meccanici,
elettrici per manutenzione 1.00

29.13 - Estetica 1.00

Totale criterio 15.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	Bando di gara Euopea mediante procedura aperta per la fornitura dei nuovi autobus a metano, suddivisa in due lotti aggiudicabili separatamente (lotto 2)

